
38  diário oficial Nº 34.975 Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: FELIPE JOSE GILLET MONTEIRO
CARGO: TEC. COMUNICACAO SOCIAL
MATRÍCULA: 5052289/1
RG: 273496
CPF: 227.355.852-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 1.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 800776
PORTARIA Nº 277, DE 18 DE MAIO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de MAIO/2022, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: GUSTAVO DIAS DA GAMA RODRIGUES
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57197555/1
RG: 3009839
CPF: 749.934.102-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 800865

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 259, DE 16 MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PROCESSO: 2022/588572
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para o município de 
Capanema/PA no dia 17/05/2022, com o objetivo de realizar Visita Domici-
liar ao paciente MIGUEL ROSA DA SILVA, que se encontra em processo de 
admissão na Diálise Peritoneal (CAPD).

MATRICULA NOME CARGO CPF
57195938/3 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO 710.347.652-72
5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 226.123.783-91
54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 800285
PORTARIA N° 260, DE 16 MAIO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 28 
de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PROCESSO: 2022/371674
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 1,0 (uma) diária corres-
pondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para o município de To-
mé-Açú/PA no dia 05/04/2022, com o objetivo de realizar Visita Domiciliar 
ao paciente LUCIMAR ALVES MACHADO, que se encontra em processo de 
avaliação na Diálise Peritoneal (CAPD).

MATRICULA NOME CARGO CPF
57195938/3 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO 710.347.652-72
5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 226.123.783-91
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 800287

PORTARIA N° 261, DE 16 MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PROCESSO: 2022/406044
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 1,0 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para o município 
de Bragança/PA no dia 12/04/2022, com o objetivo de realizar Visita Do-
miciliar ao paciente FRANCINALDO SOUSA PEREIRA, que se encontra em 
processo de avaliação na Diálise Peritoneal (CAPD).

MATRICULA NOME CARGO CPF
57195938/3 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO 710.347.652-72
5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 226.123.783-91
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 800293

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ERIKA FABIOLA MARQUES DE OLIVEIRA
Matrícula: 5963638/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 23/03/2022 a 30/03/2022.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 067280 01 55 2022 4 00006 113 0003216 82

Protocolo: 800278
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2022/FPEHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 97/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 36/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1246471, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 26/04/2022.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de LÂMINAS para re-
moção de pelos, com comodato de aparelho tricotomizador, com a finalida-
de de garantir a segurança do paciente durante o procedimento de tricoto-
mia e qualidade no preparo da pele, para uso nas unidades de internação, 
UTI`s, emergências cardiológica e psiquiátrica, centro-cirúrgico, obstétrico 
e hemodinâmica pelo prazo de 12 (doze) meses na FHCGV.
VIGÊNCIA: 06/05/2022 a 05/05/2023
EMPRESA: DBI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.295.190/0001- 60, Inscrição 
Estadual nº 117.196.980-110, com sede na Rua Coronel Lisboa, 412 - Vila 
Mariana, São Paulo – SP - 04020-040.

Nº DESCRIÇÃO DO MATERIAL
NECESSIDA-
DE PARA 12 

MESES

MARCA /
FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

01

LÂMINA para cortes de pelos finos ou espessos, 
secos ou úmidos, confeccionado em aço inoxidável, 

fixa (não giratória), descartável, estéril, com 
posicionamento da lâmina de corte sobre a lâmina 
estacionaria, com distância segura da pele; deve 
efetuar o corte nos dois sentidos de movimento. 

Acondicionamento: em embalagem individual, em 
material que garanta a integridade do produto e de 
uso único. Embalagem: original de fábrica, contendo 
externamente dados de identificação, procedência, 
tipo de esterilização, nº do lote, data de fabricação, 
data de validade do produto e registro no Ministério 

da Saúde/ANVISA. Conforme legislação vigente.

9.000
unidades MEDPEX R$ 15,00 R$ 135.000,00

VALOR TOTAL R$ 135.000,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 135.000,00 (CENTO E TRINTA 
E CINCO MIL REAIS).
Ordenador Responsável. Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 800852
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 068/2022
NOME: ADÃO VULCÃO MOARES
MATRICULA: 57233204-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NOME: EDENILTON LUIS DAS MERCÊS ANDRADE


